**Liberauit.** Die- **ritate suā: et eripuit animā meā**

**de medio carulorum leonū: dor-**

**miui conturbatus: filij homi-**

**num dentes eorum arma et sagitte:**

**et dedit in opprobriū conculcantes me.**

**Misit deus.** Aug. Verbum in quo misericorditer egit. in quo et pro- missiones impleuit. Misericordia. quia ex misericordia p nobis marit? est. Ueritate. quia ut p̄dixit surrexit ad iustificandos nos.

**Mise. et ue.** Hiero. Aug. Utraqz em in ep cōtinetur. Si em sola fuisset misericordia licētia esset nobis peccādi. Si sola ueritas non potuisset homo suscinere.

**Dormiui.** Aug. alta quiete facile excitāsus. Conturbatus. pas- sione. Dormiui. dauid non dormiuit in spelunca: s. xpus in morte.

**Cas.** Conturbatus secūdū carnē passionis memoria et angustia. unde tristis est aīa mea zc. Et cepit biefus tedere et pa. zc.

**Fili homim.** Recto ordo est filij homim laqueos pauerūt. S. iterferit

**Miserere mei**

**deus miserere mei: quoniam in**

**te confidit anima mea. Et in**

**in membris iugiter facit.**

**Umbra alarum tuarum sperabo:**

**Quod in fine penitus complebitur in mē-  
bris. vīqz in finem nanqz seculi neqz iniquitas  
decriit p̄mens. neqz in iusticia patiens.  
Sperabo non ociosus. immo.**

**donec transeat iniquitas. Cla-**

**mabo ad deum altissimū: deum**

**fecit michi quod etiā clamantē audier. Ita  
benefecit q.**

**Qui benefecit michi. Misit de**

**celo et liberauit me: dedit in op-**

**probriū conculcates me. Mi-**

**sit deus misericordiam suam et ve-**

**ritate suā: et eripuit animā meā**

**de medio carulorum leonū: dor-**

**miui conturbatus: filij homi-**

**num dentes eorum arma et sagitte:**

**et dedit in opprobriū conculcantes me.**

**Misit deus.** Aug. Verbum in quo misericorditer egit. in quo et pro- missiones impleuit. Misericordia. quia ex misericordia p nobis marit? est. Ueritate. quia ut p̄dixit surrexit ad iustificandos nos.

**Mise. et ue.** Hiero. Aug. Utraqz em in ep cōtinetur. Si em sola fuisset misericordia licētia esset nobis peccādi. Si sola ueritas non potuisset homo suscinere.

**Dormiui.** Aug. alta quiete facile excitāsus. Conturbatus. pas- sione. Dormiui. dauid non dormiuit in spelunca: s. xpus in morte.

**Cas.** Conturbatus secūdū carnē passionis memoria et angustia. unde tristis est aīa mea zc. Et cepit biefus tedere et pa. zc.

**Fili homim.** Recto ordo est filij homim laqueos pauerūt. S. iterferit

Fragmentary text from the adjacent page, including various marginal notes and the beginning of another section.

quie turbauerint.

Lingua. Cal. Voces ille crucifige crucifi. et huiusmodi. citā fecerūt mortem. vt gladius acutus.

Exaltare. Cal. Ex psona pphete visis iniurijs. visoz q in resurrectione inanes facti sunt iudei. gaudens exclamat homo in cruce. Exalta. deus sup celos. vt iudicet in terra iudeos.

Exaltare. Superiora domini. propheta quidē. sed in psona domini quia dominus in ppheta loq̄. Quādo etiā et sua persona loquit̄ ppheta. dñs p eū loquitur qui ei dicit.

Aug. Exaltare. Verba christi. Sed o pater facin me q alius videaris sup angelos. i. fac me resurgere et ascendere. vt de etiā omēs habitatores te glorificabūt. Vel verba pphete. exalta. vt qui pendes in cruce. in maiestate regnare cognoscaris nō eū quantū ad se. sed quantū ad hōes exaltat. Sup celos. quoniam sedet ad dextram patris et angelos habet subtus. et omnē terrā. quia totū mundus ei subiectus ē.

Laqueū parauerunt. Interpolita exaltatione ceptā narrationem exequitur.

Pedes. Cal. Domini sūt increpationes maloz. et promissiones fidelū quibus dolos pauet. vt d'ad' terra. Incarnauerūt dñs eis compatiens. sterilis est ab eis.

Ante faciē. Cal. Dñs in os eius dicit. rñt reus est mortis.

Paratū. Cal. Dyapalmus. Post resurrectionem laudes promittit. Vel paratum ad agendas gratias. qd' ibi ostēdit cōtabo.

Exurge psal. et cytha. Aug. Vna caro chulsi surrexit. z cū ea duo organa surrexerunt. In psalterio de superiora corda sonū acceperūt. In cythara de inferiori. In carne chulsi duo genera sunt factoz miracula et passiones. et hec surrexerunt. quia vtraz p̄dicantur in gentibus. surrexit ergo psalteriū et cythara. et confitetur domino.

Gloria mea. Cal. Et ideo o caro que es causa glorie mee. Exurge potenter quasi ad miraculum faciendū congratulatio. quia certus. vnde idem affirmādo repetit. Exurge dico. quia certus sum et de bona quia exurgam diluculo.

Ad celos. Aug. Qui supra nubes vbi sedes angeloz. nubes inferius. i. homines p̄dicatores qui adhuc in caliginosa carne. qui habent lumen in se sed occulsi. vnde chomscāt. de quibus dñs tonat et pluit. Magis ergo prinet veritas ad celos quia angeli sine caligine vident speciem veritatis. nec ibi op' est misericordia vbi nō est miseria. Et ad nubes mi-

† dñi clamant crucifige. et lingua eorum gladius acutus.

Exaltare super celos deus: et in omnem terram gloria tua. La-

queum parauerunt pedibus meis et incuruauerunt animam meam.

Foderunt ante faciem meam

foderunt: et inciderunt in eam.

Paratum cor meum deus: in par-

aturus cor meum: cantabo et psalterium tuum domino. Exurge gloria mea. Exurge psalterium et cythara: exurgam diluculo. Locus

fitibor tibi in populis domine: et psalmum dicam tibi in gentibus.

Quoniam magnificata est usque ad celos misericordia tua: et usque ad nubes veritas tua. Exalta-

re super celos deus: et super om-

sericordia. sed et veritas que preposset in angelis descendit ad homines. nec ea fraudauit nos: ad quos ipsa veritas carne opta venit. et si angeli nō egent misericordia. dñi tamē miseri p misericordiā in resurrectione angelis similes fient. vsq; ad celos misericordia ascendit. Agentes ergo gratias dicamus cū eo qui supra dixit. Exaltare.

In finem. Cal. Donet ne quis christi regno contradicat. Prima est exprobratio iudeoz. ne similia faciamus.

nem terram gloria tua.

† In finem. ne disperdas titulum in tituli inscriptione.

LVII.

Si uere utiq;

Non false ut aliud sit in corde aliud in ore. Verbis suis aculantur.

Constat. Aug. In factis cognoscatur labia.

iusciam loquimini: recte iudicate filij hominum. Etenim in

corde iniquitates operamini in terra: manus vestre iniusticias

consecratis. alienati sunt peccatores a vulua: terrauerunt ab

oculis suis. alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Si uere utiq;

Aug. Omibus facile est loqui iusticiā. quib' veritas scripsit in corde. Quod tibi nō vis. alij nō fa. et ita uit in tabulis. q: non legebāt in corde. Sz si vere lo. inf. vt sit iusticia n labioz s et fa-

corū. i. si idem in corde quod in ore. recte iudicate. auro fidem pponite. z alia huiōi

Aliter em estis ypo-

critę. Si dicitis magister verax es: ne iudicetis mortē meam: quia rex vester sū vt titulus ait.

Recte. Aug. Iudei sic de xpo iudicauerunt. vt fictę de eo locuti p̄bentur.

Manus vestre inuis. Aug. Cor sequit manus. quidd vis et nō potes deus factum putat.

Coniungant. Aug. Vel coniectat. s. aliud alij adiungentes. Ysaia. De illis qui trahūt peccata si cut restē longā. peccatis quibz cōstringit. vnde in fine ligate illi pedes et ma. sed et interim eis cedit. vt de flagello de reficulis cecidit dominus. emen. et ven. in tem.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

Alienati. Vel alienati sunt a vulua ecclesie que conuersos concipit. et natos iam in se. et si nō dñi natos et se nutrit. donec formetur in eis veritas. et tūc pfectos pariat.

latebat. in luce positum est et demonstrata est nobis ciuitas constituta su per montē. que abscondi nō potest. et lucerna posita sup cand elabzū. id est. veritatis doctrina in manifesto. vbi em̄ latet ecclesia christi. et veritas. Nōne ipse mons. qui creuit ex minimo lapide et impleuit faciē terre. Nōne ipse serpens in ligno suspensus: quem intuen do percussit a serpentibz sa nātur. hic est ergo sapiens a quo medicatur medicamentum.

**Deus conteret.** *Cal.* Quē eis retributio.

**Aug.** Aspides in dei dum insidiose tē tabant. Leones. duz mortē in clamauerūt. hozz moyz fractē quā do surrexit christus. **Dentes.** *Aug.* Dolosa verba. In ore. verbis suis ca piet eos. **Molas.** in clamatōnes mor tis. **Confringet.** ne ad effectū veniāt. qd̄ expoit. ad nichilū d. **Tanqz aqua.** *Aug.* Lorenibus etiā compantur quia sonātes ad saxa sup bige impuisti sunt et p̄cipites. sed cito transeunt. tot malis com parantur.

**Intendit arcū.** Vindicta donec in tus et extra infirmen tur et auferātur a con spectu dei missi in ge hennaz hic in presen ti a terra sua.

**Drusqz spine.** *Aug.* Id est peccata intelligat. rhamnū. i. acutā damnatōnem. in extremo ignis vi ciorū absorbet eos. i. deuorat.

**Rhamnū.** gen<sup>9</sup> herbe pius mollis. s̄ que post i spinas ver tit. sic et peccata mo do delectant. sed p̄ pungunt.

**Sicut iuue tes.** *Aug.* Quia nō vera sed falsa est im piorū vita. videntur vinere nec iniūt. Si cut in ira. quia de<sup>9</sup> tranquillū indicat. Vel quia non est ira comparatōne future.

**Letabitur iustus.** *Cal.* Correctio iustorum de vltione iniquorū.

**Et dicet homo.** *Aug.* Sicut iusto dei iudicio fit. vt iustus ampli<sup>9</sup> iustificetur. Ita eodem iustē p̄mittitur vt sordidus magis sordescat. Vel aliter secundū litteram quā ponit augustinus. Et dicet homo. ergo ē fru ctus iusto. ergo est deus indicans eos in terra. Et infert ex duobus p̄mis sis. dixit enim malos hic absorberi et iustum lauari. Et hoc est. Et dicet. homo rationalis. quia iustus lauat man<sup>9</sup> suas. ergo est fructus hic iusto et quia ignis absorbet malos. ergo est deus indicans eos in terra.

**In finem ne.** *Cal.* Frustra tentat aliquis dispdere quod toties diuina prohibet auctoritas.

**Ne disperdas.** *Aug.* Cū pilatus dixit quod scripsi scripsi. impletū est ne corrupas. Hoc agit psalmus ne disperdas. ideo quia iudē miserit custodire sepulcrū. vt famā eius extinguerent: a quibus frustratis hic libe ratis ostendit. et famā habere in om̄ibus gentibz.

**Cal.** Orat primo liberari ascendendo ab imis ad altā. orat etiam pro

**Sed.** *Aug.* Quibus est furor. vt aspi dis.

**Deus conteret dentes eorum in ore ipsorum: molas leonuz cōfringet dominus.** **Ad nichiluz**

deuenient tanqz aqua decurrens

**Sed** e contra p̄ misericordiā dei tenditur ar

**Intendit arcum suum donec in**

**firmiter.** **Sicut cera que fluit auferentur: supercecidit ignis**

**Intelligerēt spine vestre rhamnū:**

**sicut viuentes sic in ira absorbet**

**rit vindictam: manus suas laua**

**bit in sanguine peccatoris. Et**

**dicet hō si vtiqz ē fructus iusto**

**vtiqz est deus indicans eos in ter**

**ra.**

salute gentium.

**Aug.** Loquitur hic integer xp̄us scilicet caput et corp<sup>9</sup>. oñdit. **Eripe.** *Aug.* Dū qui sine macula ē hoc petit. qd̄ necessario petamus **De inimicis.** *Cal.* Quattuor genera sunt aduersarioz. inimici q̄ nocendi votū habent: nō tamē hoc ardēter appetunt. Insurgentes qui iam cōmoti et animo parati. Operantes qui iam durata mente scel<sup>9</sup> ope re complent. Viri sanguinū qui nō contumelias ingerunt: sed sanguinez fundūt. quod fecerūt iudē. qui christū p̄ post etiam apostolos occiderunt. de his er go ait. Eripe. zc.

**In finem ne disperdas.** **da**

**uid in tituli inscriptione quando**

**misit saul et custodiuit domum**

**eius. vt lenz interficeret.**

**LVIII.** **Ripe me de**

**inimicis meis deus**

**meus: et ab insurgētibz in me**

**libera me. Eripe me de operan**

**tibus iniquitatē: et de viris san**

**guinuz salua me. Quia ecce ce**

**perunt animā meaz: irruerunt**

**in me: fortes neqz iniquitas**

**mea neqz peccatuz meum domi**

**ne: sine iniquitate cucurri et dire**

**xi. Erurge in occursum meū et**

**vide: et tu domine deus virtu**

**tum deus israel. Intende ad**

**visitandas omnes gentes: nō**

**Gortes.** *Aug.* Etiam sunt qui p̄ sumūt de iusticia sua qui insultant christo cōiuanti cū peccato ribz. quibus non est opus medicis. sed cū occiderūt vt iusti reū sed tamen non est in eo iniquitas. Vel for tes in temporalibus abundantes qui non ponunt deum adiu torem suum. sed spe rantes in diuitiis. p̄ ualuerunt in vanita te sua.

**Iniquitas.** *Cal.* Dalmolētia. Pec catum. operis. **Ideo erurge.** *Aug.* Quia dormire videris. In occur sum. q. curro ad te merendo. et tu occur re michi. id est. red de pro merito.

**Uide.** *Aug.* Id est. fac videri quomō ad te curro et alios di rigo. ne prauū putēt quod rectū est. et ita sequantur. Vel fac videri q̄ erurgis in occursum meū. q. ti bi equalis sum. De curriere nō nisi de q̄ libus dicitur. Cui stus enim non desit esse equalis patri. li cet pro nobis factus sit infirmus. qui seipz erinaniuit formaz lei ui accipiendo. vnde in euangelio se galli ne comparat dicit:

hierusalē hierusalē quotiens volui congregare filios tuos quē admo dum gallina pullos suos sub alis et noluit. Nulla auis adeo videtur in firmata propter pullos nisi gallina. cuius vox raucescit. fit bispidum to tum corpus. deponuntur alē. laxantur plumę. et ea est materna charitas que inuenitur infirmis. sic et christus propter nos infirmatus ē. sed i ca tamen infirmitate occurrit equalis patri. Ita enim assumptū quod non erat vt non amitteret quod erat. Ita ergo se exinanitū q̄ dignitatē quā habebat cum patre nobis non demonstrauit. In ipsa ergo infirmitate agnoscedus est patri equalis non visione corporali sed fide. vt quod spē videre nondū possumus saltem credamus. Et dum hoc credimus in no bis ad patrem ascendit. Vnde marię magdalēz cui primo post resurre ctōnem apparuit ait: Noli me tangere: nondum enim ascendi ad patrem. Quid est hoc. No. m. tan. Nonne postea mulieres redeūtes a monumē to adorauerunt eum. et pedes eius tenuerunt. Sed hic agit de tactu men tis nō corporis. Id est. Non id solū credas quod vides. ne hercat nimis

humanitati meae aspectus tuus. q. tactus tuus. hoc ideo quia nondum asce- di ad patrem meum. utiq. in corde tuo. quia nondum postquam vidisti me mori credis me patri equalem.

**Conuerteretur.** Cal. Dyapsalmus. Orata salus gentium affirmatur et oratio iudeorum salus

**Ad uesperum.** Id est. serius post ascensionem et missum spiritum. qui antequam crucifigerent debuerunt facere. Sentes dicebatur caues pro im- munitate. sed et iudei canes se agnoscunt. ut id est. peccatores. ut cbananea. et ideo esu- nunt. bene agit. **Ma-** le vero. qui saturati putatiua iusticia di- cit. ieiunio bis in sab- bato.

**Circuibunt.**

Aug. Munient eccle- sias contra hereticas impugnationes. Et ecce in manifesto lo- quentur. **Et gladi-** vt mactent. et man- ducent. **Quonia-** quis audiuit ta- lia. quasi nullus. ita omnes mirabuntur. **Vel** ideo frequens p- dicatio in labijs: quia pauci audiunt. et eos q- non audient deride- bit in futuro. et omes gentes que te non ve- nerantur. ad nichilum d. vel conuerteres.

**Gladus.** Aug.

Hic est gladus bis acutus utroq. inci- dens testamento. quo mactat petrus retri- lia sibi in disco osten- sa. quando dictus est ei. Surge petre ma- cta et manduca.

**Deridebis.**

Aug. Eos dicentes quis audiuit. quare. quia pro nichilo ha- bebant conuertere om- nes gentes. quia om- nes gentes christiane future sunt et dicatis quis audiuit.

**Fortitudinem.**

Aug. Et si possem p- dere iudeos. q- irue- runt in me fortes. permit- to tamen eos viuere. seruans fortitudines ad te. id est. ad tuam dispositionem.

**Extendit.** rē.

Aug. Id est. quantā

circa me habeat misericordiam demonstrauit michi in illis circa quos non habet. unde apostolus sustinuit uasa ire apta ad interitum in multa pa- tientia ut notas faceret diuitias suas in uasa misericordie.

**Ne occidas.** Aug.

Potest de iudeis accipi. eos qui me occidit ne occidas. sed maneat gen- eorum cum signo circumsionis sabbati pasche. vt et cbanaim signum habuit vt nemo cum occideret. ita et gens ille habens signum suum non est occisa. quia necessaria est credentibus gentibus. In p- catis enim ostenditur que misericordia sit in fertis.

**Cal.** Considerati quid de eis sit agendum. ne occidas. hoc est quod on- dit ubi et p- catur ne iudei funditus peant dispsi em sunt. vt ad conuersio-

**Quia nulla peccata relinquit impunita.** qz vel homo penitens punit. vel deus iudex. vel e- quedam iniquitas. qua qui facit eius no misere- tur deus. hec est defensio peccatorum quando d- fendit quod deus odit. unde est peccatu ad mor- tem. no pro eo dico vt quis oret. Et sic iniquita- tem. i. illud peccatu quod est ad mortem.

**Sed persequere punit. conuertere.** i. s. omni- bus iudeis. et si quibusdam.

**miserearis omnibus qui opera-**

**Et vere intendes. quia ab ydolis.**

**Conuertentur**

**iniquitates.** i. conuertendi alios

**Quia dolebit si no poterunt conuertere.**

**ad uesperam et famem patient-**

**latrando contra hostes.** i. euangeli- sando. i. Aug. Circumstantie. i. mudum qui circūtat iudea ubi hec dicebantur.

**vt canes et circuibunt ciuitate.**

**Stomachabitur aduersus pigros. dicetes**

**quonia quis audiuit.** i. spūs quod est ver- bum dei. s. vel. mozt.

**Ecce loquent in ore suo. et gla-**

**dius in labijs eoz. quonia quis**

**audiuit.** i. iudei no credunt. et tamen p- creden- tes iudeos annūciatur gentibus. i. ipsi lo- quentur. et tu.

**Et tu domie vridebis**

**pro nichilo habebis conuertere omnes gen- tes. i. facile conuerteres.** i. Quia facile erit vt credant in te.

**ead nichilum deduces om-**

**nes gentes.** i. fortitudinem meā

**ad te custodiā. quia deus susce-**

**ptor meus. deus meus. miseri-**

**cordia eius preueniet me.** De-

**ostendit michi super inimicos**

**meos. ne occidas eos nequādo**

**populi mei.** Di-

**sperge illos in virtute tua. et de-**

ne. pudcentur. vel vt ecclesia ab inimicis testimoniu veteris legis habeat. **Er hoc ē.** Ideo ne occidas. ne populi et si nō modo obliuiscatur mei si nō sint testes legis et mortis christi. s. testes legis et mortis christi.

**Ne qua obliuisc.** Aug. Et si nō modo obliuiscunt. cū non sint te-

**In uirtute.** Aug. Quia tu fortis. nō ipsi. **Depone.** ibi fuit op-

**probium oib.** **Vel** depone eos. in eo q- mali sūt vt boni surgāt vt i pau- lo. quia nō surgeret paulus. nisi prius caderet saulus.

**Delictū oris.**

Aug. Nō eos sed de- lictū occide. vt refusi- tatiū quem pdere vo- luerunt pauca. **Et**

**comprehendan-**

**tur.** conuersi. quia fa-

ctū eoz in irruū ve-

nit. peccatū remansit

sup eoz. et cōprehen-

si sūt. et d magnitudie

peccati post humilia-

ti sūt. et ea humilita-

te post cōsummatur.

nichil em sic impedit

pfectōem vt supbia.

facin- p magnitudie

suacōsideratiū abstu-

lit supbia. vt paulo

āgelus satbang. **Faci-**

**nō** delevit uenia.

**In superbia.**

Aug. Superbia co-

mel est inuidie nec fie-

ri potest vt supb- nō

inuideat. unde d- oya-

bolus inuidet homi-

**Et de execratio-**

**ne.** Aug. **Vel** male-

dicto q- putastis ma-

ledictū pendente in li-

gno. cui maledicto

mendaciū addidistis

data pecunia custodi-

bus vt mentiretur. in

de annūciatē sunt cō-

sumationes. i. ido ma-

gis pficiuntur. quia in

his dephensi sunt.

**Annūciabuntur**

**in consū.** Aug.

**Vel** annūciabuntur

consumationes. i. p- re-

dicabit ab apostolis

ubi abūdauit delictū

execrationis. i. menda-

cij superabūdauit et

gratia pfectionis. i. p-

tinuit ad medicinaz

humilitatis. i. infirmi-

tatis hominis.

**In ira consū-**

**mationis.** Aug.

Est enim ira. i. vindi-

cta dei consumatōis.

quia aliquando vin-

**pone eos protector meus domi-**

**ne.** Delictum oris eoz i sermo

**compre-**

**hendatur in superbia sua.** Et

**de execratione et mendacio an-**

**nūciabuntur in consumatione:**

**Et scient quia deus domina-**

**bitur iacob: et finium terre.**

**Conuertentur ad uesperam: et**

**famē patientur vt canes: et circū-**

**bunt ciuitatem.** si vero nō

**auerint saturati et murmurabūt.**

**Ego autem cantabo i fortitudi-**

**nem tuam: et exaltabo mane mi-**

**sericordiam tuam. Quia fact-**

**es susceptor meus: et refugium**

**meum in die tribulationis meę.**

**Adiuutor meus tibi psallā quia**

**dicat deus vt perficiat.** Est et psumptōis. vt cū dicit ite maledicti in. i. e.

**Et scient gentes.** Aug. Antea em iusti sibi videbatur iudei. s. ostē-

**Conuerte ad uel.** Cal. Dyapsalmus. Affirmat salus iudeoz. et

**Murmurabunt.** Aug. **Vel** murmurabūt. i. dolebit q- etiā nūc

**Ego autem.** Aug. Concludit hic psalmus. ubi utroq. pariete in an-

**Et exaltabo mane.** Aug. Transactis temporibus cum nox seculi

transierit. vt et xpus mane surrexit. vnde ad vesperu demorabit fletus. et ad m. l. apostoli vespe fleuerunt mortuu mane ad resurgente exultauerunt

Miser cordia. m. Aug. Quia tota gratis das. cu multa dixerit. no tamen omnia in hoc vno omnia comprehendit.

In finem pro his. Aug. In hystorijs no legitur q dauid conuerterit ioab. vel q in huiusmodi vastationibus aliquid succenderit. sed sup facie hystorie relicta sicut in pleriqs alijs sit ad spualem dirigimur intelli gentia. que ex nomi nu interpretatibus sumit. Interpretat em mesopotamia eleua ta vocatio. Syria sb limis. Sobal vana vetustas. Joab ini micus. Edom terre nus his omnibus figu rant elati magnitudi ne terrene vanitatis quos omnes chustus igne cbaritatis quem in terra dignatus est mittere accendit. et co uertit inimici i fuga homine ad fide. Ter reus vt uiuant cele stes.

In doctrinam. Aug. Mutant in do ctina. oportet em in eius doctrina transi re cu qui vult titulu eius habere. sed quo modo nos mutaret. nisi igne in terra miteret: Mesopota mia. eleuata voca tio. totus mudus vo catione eleuat. Sy ria. sublimis. sed in censa humiliatur. vt melius exaltet. Jo ab inimicus conuer titur. si dyabolus est. i fugaz. si homo. ad fi des. Sobal. vana vetustas in vite no uitate. Edom. terre na vitam in celestis.

Et percussit edom. Aug. Cu p percussit edom gladio sps. id est. verbo. p. cussit. xij. milia in val le salinaru. Duodecim milia pfectus numerus est. cui deputat numerus apostolor. qui de quattuor mudi partibus ad trinitate vocat. ergo per duodecim milia totus mudus percussus est. Vallis est humilitas. Sali ne sapore sapientie significant. quia multi vane humiliatur. p terrenis passi passi sunt et heretici. sed bonu est sapienter humiliari. i. pro domino. Docet beatam esse co tritionem p qua probat comitandos ad gerna. Deus repulisti. Cal. Primo referunt percussiones facte pro eter nis penis vitandis. Repulisti. Cal. In adam. Et destruxisti. ab immort. Quia ira tus es. pro peccatis. et tamen. Misertus. p filiu sic q. Comouisti. ab errore. Et turbasti. penitentia. vt ergo cepisti. p. fice. sana Destruisti. Ut erigeres in bonu edificiu male edificatos. Hec est ciuitas trinomia. prius iebus dicta. p. oltea salem. inde hiernsalem. Iebus coculcata. Salem par. Hierusalem visio pacis inter preat. prius em in no bis coculcatur vicia. inde in pace iusticia edificiu bonoru operu costruit. deinde ad visionem pacis ineffabilis rapiemur. Hec tria notantur hic p. destruxisti. misertus es et sana. vnde dominus. Ecce hodie et cras demonia eijsio. et sanitates pficio. et die tertia consumor. hi sunt pascha. pentheco stes. et scenophagia. et hi sunt tres dies dominice passionis. penitentia. iusticia. gloria.

Magnu est q deus susceptor est. deus susceptor meus es: deus

In finem pro his qui comu tabuntur in tituli inscriptione

LIX.

Deus repuli

es et misertus es nobis. Comouisti terram et turbasti eaz: sana contritiones ei: quia com

Ostendisti p. t. Aug. Mutato em homine in melius sequit quo d alibi dicit in li. biesu filij syrach. fili accedens ad seruitute dei. ita in iusti cia et timore. et prepara anima ad tentationem. prior labor est peccata vin cere vt muteris. Secus p eo q mutat es ferre aduersa vsq in finem.

Dura. Cal. Id est. tempis miserias que nobis p cbaritate sunt deit ctabiles et p infirmitate carnis graues. Uno. i. tribulatoe qua purgae patiens vt vult? vino. Vno spuali vnde no vicia sed compunctio.

Dedisti signifi catione. Aug. Per hoc significasti futu ra. vt fugiat ab impu gnatione future vin dicte. Vel significa tio. vexillu crucis qd p signo nobis dat. vt sequimur passioes chi sti. quia et si socij pas sionis simul et reurre ctionis erimus. vel si gnificatorem scriptu ras sacras.

Arcus. Aug. Quato plus retro te ditur. tanto impeto sius sagitta in priora fert. i. quantomagis differ iudiciu. tanto graui venturu est.

Et liberentur. Cal. Dyapsalmus. De liberatoe qua p. catur. et affirmat. pro q gratz sunt percus siones.

Dextra tua. Aug. Ut stem? ad de xtra vbi vera et eter na salus. de spali sa lute fiat sicut vis. sa pores habet de valle salinaru qui gna pe tit. de his semp audi tur iustus. de terrenis no nisi vtiliter.

Deus locutus est. Aug. Q. hac fi ducia oro quia deus in xpo pmisit. quid? letabor. facias quod leticie michi cedat. sic quia partibor.

Deus locutus. Quia de locutus e fiet istud q ego letabor. no verba dei dicit. sed que consequeter eueniunt.

Juda rex meus: moab olla

fiet istud q ego letabor. no verba dei dicit. sed que consequeter eueniunt.

Sicchima. Aug. Interpretat humeri. i. onus xpi quod p viribz singu lis distribuit. Sicchima loc e vbi iacob redies a laban fecit tabernacu la ppter oues et ameta. et vocauit sobor. i. tabernacula. vbi et abscondit ydola que habebat de syria. vbi diu pegrinat fuerat. Secdm hystoria ergo significat getes que diuis. quia no omniu est fides. Secudu inter p tationem diuiditur humeri. i. onera vt alios peccata granet. alij iugum xpi ferant Conuallē tabernaculoru. ppter oues iacob sigt iudeos qui etiā diuiditur. qz alij credut alij no. i. de iudcis habebor no paucos.

Manasses. Aug. Vel manasses omis ille qui oblit prioris vite in anteriora cu apostolo se extedit. Vel p manasses intelligit ecclesia ge tiu que prius sterilis maledictoi et opprobrio subiacebat. Sed mo cu pa rit iam oblita est opprobrioz et ignominie. vnde ysaias. Letare sterilis que no parit. quia plures sunt filij deserte qz eius que habet viz. cofulio nis adolescentie tue obliuisceris et oppbrii viduitatis tue si recordaberis

Efraim. Aug. Fructificatio. et hec est fortitudo capitis. i. xpi. granu em moriens virtute in se habet vt fructu faceret.

Moab olla spei mee. Aug. Filie male vtentes patre genuerunt moabitaz. sic qui male vntur lege generat mala opera. vt qui bn bona

margin notes on the right edge of the page, including references to other biblical passages and commentary.

**Cas.** Psalmus iste breuiter agit de passione et resurrectione christi. ubi totus christus caput et corpus loquitur.

**Cas.** Enumerat que tulerit et quomodo contra hec se habuerit; ut in passionibus speremus in domino.

**Aug.** Ut caput nostrum ita nos in tribulationibus rogemus.

**Orationem.** ut exaltet et eripe quia deprecor.

**A timore ini-** micti. **Cas.** Sed non a timore mortis.

**Proteristi me.** **Aug.** Hoc in capite factum quod et membra expiuntur. hoc exemplo reliqui firmatur.

**Quia eracuerunt.** Ut qui saltem malignantes et operantes iniqui.

**Arcum.** Oculi in insidiis. ut per discipulum quod est res amara ut conuicta sit pro dicitur.

**Subito.** **Aug.** Insidiose. quasi ne scientem. ut eis videtur qui se credunt deum fallere.

**Non timebunt.** **Aug.** O cor durum occidere hominem qui mortuos suscitabat et inde non timere.

**Firmauerunt.** **Cas.** Obstinatio. non veritate. sermonem reus est mortis. vel expe-

**Sibi.** **Cas.** Non domino. sibi cum dicunt sanguis eius super nos et super filium.

**Ut absconderent.** Nos malorum qui dolus parat putat se fallere.

**Scrutati.** **Cas.** Quomodo accusarent iustum. vel quomodo perderent. ne mundus per eum iret.

**Aug.** Scrutinia. Id est. acerba et occulta consilia. sed quanto acutius cogitant. tanto plus deficiunt a veritate et equitate. et in tenebras merguntur: quia cum non vident deum: putant se non videri a deo.

**Accedet homo.** **Cas.** Non qui scrutatur iniqua dicitur. sed qui res diuinas perquirat. quod est ad altum cor ire. non deficit: sed crescit. et eo peruenit: ut ab eo lumen et omnipotens esse credat. de non in se sed in corde hominis grandescit.

**Aug.** Scrutati. sed frustra. quia sponte accedet homo ad passionem. Et cor altum erat ei. quia hoc faciebat secundum altum consilium.

**Sagitte paruulorum.** **Cas.** Enumerata prauitate irridet iudeorum. qui magis turbati sunt. nunquam ciata resurrectione iusti letati.

**Conturbati.** **Cas.** Fuerunt illi qui salutis sue consilium querentes dixerunt. Quid faciemus viri fratres.

**Et timuit.** **Aug.** Si timet homo. non terreat homo. quin annunciet. si

**In finem psalmus dauid.**

# Audi deus

orationem meam cum totis viribus. s. vel tribulor. s. ut non eos forte timeat. s. in h. audi eripe. quod sit etiam cum occiditur. non enim timet vel cedit.

**Deprecor:** a timore inimici eripe animam meam. **Proteristi me**

Concilio. s. ut in iudeorum. s. Actum. s. conuentum malignantium: a mul-

**Aug.** ut eis occiderent qui eis tot bona fecerant. **Aug.** ut eis occiderent qui eis tot bona fecerant.

**Quia eracuerunt** vel gladius linguas suas: intenderunt arcus

Licet verba dulcia. s. Quantu ad sua opinionem per discipulum et huiusmodi.

**rem amaram: ut sagittent in oculos**

**Cas.** Ideo esset eis timendum magna iniquitas. et ideo inexcusabiles. s. Inten-

**Subito**

**Cas.** Scelus implebunt. s. Inde. **Sagittabunt eum et non timebunt:**

**Quia.** **Aug.** Nec miraculis moti. s. Nullo modo nec per iudicem obmittere volentes.

**firmauerunt sibi sermonem ne**

**derent laqueos: dixerunt quis**

**Aug.** Ideo putabant non videre. quia scrutati: per discipulum tradatur. a iudice occidat: et ita nichil ad nos.

**videbit eos.** **Scrutati sunt iniquitates: defecerunt scrutantes**

**Christus** cognoscebat laqueos. cur ergo preualuerit. quia voluit. s. Sed. s. Scrutans bonum. s. non patere nisi homo esset.

**scrutinio.** **Accedet homo** ad

cut apostoli quibus comminauerunt principes sacerdotum dicentes ne preedi carent in nomine iesu.

**Et facta eius intellegit.** **Aug.** Cur passus. cur non descendit de cruce. quia moriendum erat. et resurgendum. quod tunc non fuit intellectus.

**Letabitur.** **Cas.** Conclusio ex predictis. Et ostendit promissio iustorum

**Omnes.** **Cas.** Reputes de solis a postolis dici.

**In finem.** **Aug.** Propheciavit hieremias post lxx. annos redituru populū. In ter captiuos erat ezechiel. et alij prophetę. Cōpletis. lxx. annis restitutu est templū.

**Figura** est nostri qui de babilonia ad hierosalem suspiramus. de seculo et corpe peccati ad celum.

**Aug.** Tres in ecclesia septuagesime memorantur. vna significata duę significantes. vna in figura presentis septuagesime. s. captiuitatis iudaice.

**Altera** in representatio ne ad huc obseruatur ab ecclesia. que incipit. a Circū dederunt me. et terminat in sabbato in albis. quam obseruat ecclesia in representatione spiritus nostrę captiuitatis.

**Altera** in representatio ne ad huc obseruatur ab ecclesia. que incipit. a Circū dederunt me. et terminat in sabbato in albis. quam obseruat ecclesia in representatione spiritus nostrę captiuitatis.

**Qua** captiuus sum? dū adhuc in corpore a domo pegrinamus. quā eandē figurauit septuagesima iudęorum. Sed completo septenario huius vite plene liberi erimus utroque homie glorio si. hinc est quod septuagesima quaz ecclesia obseruat. expones miserias nostri incolat et labores subicit cāctum leticie alleluia.

**Gloria** in excelsis. et huiusmodi. In sabbato paschali vero addepta iam facultate redeundi. et ita in spe gaudens cantat alleluia.

**Hieremias.** **Aug.** Hiero. Excelsus et significat eos qui dicunt nostra conuersa. in celis est. Aggens festus. Illos significat qui sunt in spe gaudentes. qui in reliquijs cogitationū diem festu agunt domo. Ezechiel. roborauit me dominus et signat illos qui sunt roborati in domino.

**De populo transmi.** **Aug.** Id est. qui transmigravit de celo ad terram inciperet. **Aug.** Incipit exire qui incipit amare. charitas eius facit hierosalem. cupiditas babilonis. sic ergo corpe pmixti. desiderio sunt separati.

**Cas.** Consolatio in exilio. ne quis desperet. quia certificat reditu et per quem et qui dicitur reuertis.

**Syon.** Patria celestis est syon. eadem est hierosalem.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

**De.** Non deos gentium. et non alibi nisi in contemplatione. id est. fide.

a babilonia huius mundi ad patriam celestem ad quam sancti in obitu de carne educati feliciter migrant stola simpla recipientes donec in resurrectione gemine beatitudinis stola glorificentur.

In finem. Aug. Iudei ex legis iusticia sperabant sibi bona templa et resurrectionem. Licet in ea non intelligerent alia esse bona quam hic. unde non poterant questionem sadoceorum de muliere. vij. viros respondere. postea cepit etiam gentibus promitti resurrectio credentibus in christum qui resurrexit. Unde est psalmus iste contra presumptionem et superbiam iudeorum pro fide gentium ad eandem spem resurrectionis vocataz LXV.

Cas. Primo monet omnes de resurrectione christi gaudere. que omnibus dat vitam.

Date gloriam. Aug. Non ut iudei qui meritis suis dant iusticiam. et iminent gentibus gratiam.

Terribilia. Aug. Si gaudes et time. ne quod datum est humili auferatur superbo. sicut factum est iudeis. ne ergo insultes fractis ramis: sed time ne forte nec tibi parcat.

Opera. Cassi. Breuiter mysteria incarnationis dicit opera. quod deus homo. quod passus mortui et huiusmodi.

In multitudine uir. Aug. Dic inuit resurrectio ad quam et clausis mendacibus iudeis: adhibetur gentes.

Mentitur. Opera sunt ter. que inimici mentiuntur contra mentientes omnis terra adozet.

Aug. Mentientur. Solent mentiri inimici ut potentia cum insuper minant. tibi contra accidit. quia minus apparet potentia tua: si non mentiretur tibi. Maxime potentia christi secundum hominem in resurrectione. unde psalmus intulit apparuit. unde proprium signum potentie scilicet resurrectionem commendat dicens de similitudine ione quia. Sicut fuit ionas in ven. zc. Itemque soluite templum. et in triduo eius quo signo nichil est potens. Fecerunt enim sancti imo deus in eis fecit multa miracula homines resuscitare et mortuos resurgere. iterum moritos. sed nullus in vitam eternam surrexit. Ad commendationem ergo huius potentie ualuit mendacium indeorum quo ad crucem eum pduxerunt: ut sic resurgeret. Valuit et mendacium falsozum testium ad soluendum templum quibus creditum est. et damnatur christus. sed surrexit. et illi sunt falsi. accesserunt etiam mendacio custodes sepulcri. qui et probati sunt falsi. Auctus est etiam numerus mendacium ut augetur merces credentium. Mentiti sunt et contra mendaces apparuit christus ueracibus. Illis ergo relictis in mendacio te cuius potentie mentiti sunt adozet omnis terra.

abundabunt frumento: clamabunt etenim hymnum dicent. In finem canticum psalmi resurrectionis.

LXV. **I**ubilate deo

omnis terra. psalmum dicite nomini eius: date gloriam laudis eius. Dicite deo quia terribilia sunt opera tua domine in multitudine virtutis tue: mentientur tibi inimici tui. Omnis terra adozet te et psallat tibi: psalmum dicat nomini tuo. Venite et uide: quis super filios hominum. Qui conuertit mare in aridam. in flum...

Venite. Cas. Dyapsalma. Incipientes ad opera dei consideranda inuitat. ut una fides iungat quos unum premium expectat. ubi exponens illa opera aperte dicit resurrectionem pertinere ad gentes rephs iudeis. Qui conuertit. Opera in quibus terribilia que sunt ea subdit. qui conuertit mare. In flumine iordane ad litteram. mystice labenti mundo. In flumine. Cas. Licet remissa sint peccata. tamen in decursu mortalitatis adhuc sunt. non enim mox immortalitas.

Aug. Cum flumen transferimus iam non mortales. mine pertransibunt pede: tibi leta bimur in ipso. Qui domina tur in virtute sua in eternum: oculi eius super gentes respiciunt: qui super gentes respiciunt: qui in se humiles exaltentur in christo. In genere in carnalibus operas perant non exaltentur in se. meritis. Benedicite gentes. Deum nostrum: et audiam facite uocem laudis eius. Qui posuit animam meam ad uitam: et non dedit commoueri pedes meos. Quonia tu probasti nos de igne nos examinasti: sicut examinauerunt nos in refrigium. Induxisti nos in deserto nostro: imposuisti pedes nostros super capita nostra. Transiimus per ignem et aquas et eduxisti nos in refrigerium.

Aug. In flumine. Flumen est mortalitas seculi. ubi alij ueniunt. alij recedunt. sed qui in christum credit. transit pede in se humilis non equo superbus.

Ibi letabimur in ipso. Cassi. Vel sic terribilia sunt opera que ut sciat. uenite uos longinqui et uide. id est agnoscite opera dei in quibus terribilia sunt opera filios habitus super filios hominum. Et agit de actualibus operibus olim factis in populo israel. et que sunt illa subdit. Qui conuertit mare rubrum in aridam ad litteram. Et in flumine iordane pertransiit pede sicco. Ibi in operibus illis letabimur in idipsum. alia littera in coru significat. Jam enim sacramenta illorum operum ostendit in quibus letantur christiani in idipsum. Maris transitus baptismum significat fluminis. quod mundo sine periculo non potest transiri. et in his letantur christiani.

In ipso deo. Aug. Quia erit omnia in omnibus. vel in ipso qui domiatur in uirtute sua. Non exaltentur. Aug. Pro lege quasi pl' illis debeatur. omnes enim peccauerunt. Cas. Qui deus uocat solet exaltari se peccata sua uolens

defen dere: quod prohibet. Benedicite. Cas. Dyapsalma. Monet gentes benedicere deo: quod licet probet tribulationibus. tamen ducit ad regnum. hec enim uidentur obuiare promisse resurrectioni. Audita f. Aug. Palam ut qui diligit deum. diligit et proximum. Uocem. quam dicit pater de filio. hic est filius meus. Qui posuit. Aug. Enumerat hic quibus causis debeat predicari. Quonia probasti. Aug. Non dedisti in comotioem. Quonia probasti. non in preceptis dedisti. probasti aduersis. igne charitatis qui non lenit sentire tormenta: vel igne tribulationis nos exa. zc. Laqueum. Aug. Non qui decipit. sed qui probat. Transiimus. Cas. Aug. In hec omnia. et nos transiimus per aduersa et suauia. Vel per hec elementa mors martiz sepe impleta est.

Ignis vit-i. aduersitas. aqua corrumpit-i. prosperitas. vas igne solidat. aqua non timet. Sic et tu igne aduersitatis excoctus prosperitatis aq non dissolueris. Inde est q in sacramentis in cathecizando et exorcizando prius adhibetur ignis. vnde immundus spiritus clamat ardeo. post venit ad aquam baptisimi. ab aqua in refrigeriu. Et quod in sacramentis hoc in rationibus nobis fit.

**Introibo.** Cal. Ecce que bona contra precedentia mala. vt roborat.

**In holocaustis.** Cal. Id est. vt me offerat conspectui tuo. vel in holocaustis. non operi prius exhibitis. et tunc cu introibo reddam cu angelis que hic voueo. vel interim reddaz q distinguat. i. que ratio mea omnibus fuit.

**Distinuerunt.** Aug. Distinguit qui se dicit nichil ee. deus omnia. et se eo egere. no illum se.

**Que loci.** Aug. p omnibus manifestari pualere omnibus alijs votis in tribulatione mea. no victus tribulatione.

**Holo caustis.** reddam tibi vota mea. que distinxerunt labia mea.

**Et locutum est os meum in tribulatione mea.** Holo causta.

**Medullata offeram tibi.** cum in censo arietum offeram tibi boues.

**Et exaltati sub lingua mea.** Iniquitatem si asperi in corde meo.

**Deus qui non exaudiet dominus.** Propterea exaudivit deus: et attendit vocem deprecationis mee.

**Benedictus deus qui non contumeliam facit orationem meam.** Offeram tibi boues.

**Si offeruntur triturales.** non remanent tamen peccatores. sed p penitentia sanati offeruntur et ipsi no p se. sed poti ad iuncti bobus: qui a fecerunt sibi amicos de mamona iniquitatis.

**Clenite.** Cal. Dyapsalma Jam expositis omnibus item monet non iam rudes sed deuotos. vt exemplo suq liberationis amplius cofidant in dno. benedicens cum de exaudito. Ita ego facio et o vos geres venite.

**Ad ipsum.** Cal. Exponit quanta fecit anime suq subdes ad ipm zc.

**Hoc fecit anime mee vt clamare ad ipsum.** cu gentes ad ydola. et qd extra loquor intus habeo. et no iniquitate. q sic puritas orationis audiat.

**Clamauit et exultauit.** Aug. Id est. ipsum publice predicauit. et in secreto cofessus suz. quod in ore hoc et in corde habeo. n holocausta medullata of. bis duobus pfectus est christianus.

**Deo.** Aug. Suu est quod no est puerium. pponit meritum vt discat prius laborare qz premiū querant.

**Orationem et misericordiam.** Hec duo connexa sunt: si non suspenditur

Et ecce refrigeriu. standem in re. s futuram.

Introibo in domum tuam. in

Et interim hic. Laudum que hic voueo. s De ipsum.

Holo caustis reddam tibi vota mea. que distinxerunt labia mea.

Que promisit. s Id est. cor meum.

Quia spe dulcis est tribulatio.

Et locutum est os meum in tribulatione mea.

Quid locutum est. s vel introibo in holocaustis.

Holo causta.

Aug. Intus est charitas. no in superficie vt est illis qui hominibus placent.

Medullata offeram tibi. cum in censo arietum offeram tibi boues.

De peccatoribus. s Aug. Qui peccata elemosinis redimunt.

Et exaltati sub lingua mea.

Iniquitatem si asperi in corde meo.

Ad ipsum ore meo clamaui. et exaltati sub lingua mea.

Quia inde holo. medullata.

Et exaltati sub lingua mea.

Quia si non suggeratur. sed no ametur.

Id est. dilexi. Multi apud se amant quod in alijs damnat. erubescetes forte propter boies.

Iniquitatem si asperi in corde meo.

Benedictus deus qui non contumeliam facit orationem meam.

Offeram tibi boues.

Si offeruntur triturales.

Non remanent tamen peccatores.

Clenite.

Ad ipsum.

Hoc fecit anime mee.

Clamauit et exultauit.

Deo.

Orationem et misericordiam.

oratio: nec protelatur misericordia.

**In finem.** Cal. Post canticu resurrectionis deprecationem suam p pbeta lubdit. vt benedicti ad dei cognitionem ducantur.

**Cal.** Prophetat benedictione omnium p aduentu christi.

**Aug.** Quia in precedenti psalmo monerat nos benedicere deum quod non possumus nisi ipse prior benedicat nos. Ideo hic precatur benedicti deus. deus misereatur nostri. zc.

cordiam suam a me.

Christu. s Est. s Id est. laudibus exhibitis vel exhibendis. s Qui monet ad bene operandum. s dirigit.

**In finem in hymnis psal.**

Quia est exaltatio de benedictione. s Christo.

**mus canticu dauid.**

**D**eus misereatur nostri et benedicat nobis. Et exaltati sub lingua mea. Iniquitatem si asperi in corde meo. Offeram tibi boues. Si offeruntur triturales. non remanent tamen peccatores. clenite. ad ipsum. hoc fecit anime mee. clamauit et exultauit. deo. orationem et misericordiam.

per nos. s Scz claritate filii sui qui est vultus patris.

tur nostri et benedicat nobis. Et exaltati sub lingua mea.

luminet vultum suum super nos.

et misereatur nostri. Et exaltati sub lingua mea.

scamus in terra viam tuam. in omnibus gentibus salutare tuum.

Confiteantur tibi populi dei. Et exaltati sub lingua mea.

Confiteantur tibi populi omnes. Et exaltati sub lingua mea.

Letentur et exultent gentes. Et exaltati sub lingua mea.

quoniam iudicas populos in terra. et gentes in terra dirigit.

Confiteantur tibi populi dei. Et exaltati sub lingua mea.

Confiteantur tibi populi omnes. Et exaltati sub lingua mea.

Letentur et exultent gentes. Et exaltati sub lingua mea.

quoniam iudicas populos in terra. et gentes in terra dirigit.

Confiteantur tibi populi dei. Et exaltati sub lingua mea.

Confiteantur tibi populi omnes. Et exaltati sub lingua mea.

Letentur et exultent gentes. Et exaltati sub lingua mea.

quoniam iudicas populos in terra. et gentes in terra dirigit.

Confiteantur tibi populi dei. Et exaltati sub lingua mea.

Confiteantur tibi populi omnes. Et exaltati sub lingua mea.

Letentur et exultent gentes. Et exaltati sub lingua mea.

quoniam iudicas populos in terra. et gentes in terra dirigit.

Confiteantur tibi populi dei. Et exaltati sub lingua mea.

Confiteantur tibi populi omnes. Et exaltati sub lingua mea.

Letentur et exultent gentes. Et exaltati sub lingua mea.

quoniam iudicas populos in terra. et gentes in terra dirigit.

Confiteantur tibi populi dei. Et exaltati sub lingua mea.

Confiteantur tibi populi omnes. Et exaltati sub lingua mea.

Letentur et exultent gentes. Et exaltati sub lingua mea.

quoniam iudicas populos in terra. et gentes in terra dirigit.

Confiteantur tibi populi dei. Et exaltati sub lingua mea.

Confiteantur tibi populi omnes. Et exaltati sub lingua mea.

Letentur et exultent gentes. Et exaltati sub lingua mea.

quoniam iudicas populos in terra. et gentes in terra dirigit.

Confiteantur tibi populi dei. Et exaltati sub lingua mea.

Confiteantur tibi populi omnes. Et exaltati sub lingua mea.

Letentur et exultent gentes. Et exaltati sub lingua mea.

**Deus misereatur.** Aug. Prior est benedictio dei que e quasi pluuia terra no stry mentis irrigans.

inde nos benedicim eum. quod quasi fructus est. et in vtroqz nos crescim. no ipse. Dicit ergo desiderans pluuiaz domini ce benedictionis. deus misereatur nostri et benedicat nobis. sed qz multi volunt benedicti copia rerum. prole et alijs huiusmodi. q quidem a deo sunt. s comunia bonis et malis: addit quod propriu est iustis. illumine zc. Et hec est benedictio dextre. Benedictio enim iustis in temporalibus scilicet communis est bonis et malis. Si enim solis boni daret hec. putaret malis ppter hec contenti esse deum. Et si solis malis daret timeret infirm. ad deum conueni. ne hec desent sibi quem nutrit pius agricola no subtrahendo ista. dat ergo bonis vt consoletur intrantes. dat et malis vt discat boni querere alia non comunia malis. tollit bonis vt probent se fortes. Tollit malis vt infirm. no timeat perdere que perdit et malis cui nichil remanet intus. hic vero si perstat habet intus quo se consolet. Iste ergo benedictio nem dextre desiderat ait. Illuminet. i. ostendat vultu suu nobis. Vel vultu suum. i. imaginem tuam quam impressi nobis. illumina sapientia. ne sit in tenebris. vt sciam. nos factos ad imaginem suam. et si a nobis deformata est. a te reformet. vt cognoscamus.

In qua terra: in omnibus gentibus. quaz via: salutare tuum. et qz cognoletur in gentibus christus: cofiteatur. zc.

**Benedicat.** Cal. Benedicit creatura creature multiplicando numero et merito. Benedicit creatura creatori eum corde voce et opere laudando et omne bonu quod habet ei ascribendo.

**Confiteantur.** Cal. Post noticiam hortat confiteri pro directione et iudicio.

**Letentur.** Aug. Quia iam confessi: no timent futura iudicia quibus christus e aduocatus non inder. letentur.

**Confiteantur tibi. po. de.** Cal. Eade admonitio ad aliud tendes. qz terra dedit fructu. Et si ide initia. sensus tamen ad diuersa tendit.

dat vultu suu nobis. Vel vultu suum. i. imaginem tuam quam impressi nobis. illumina sapientia. ne sit in tenebris. vt sciam. nos factos ad imaginem suam. et si a nobis deformata est. a te reformet. vt cognoscamus.

In qua terra: in omnibus gentibus. quaz via: salutare tuum. et qz cognoletur in gentibus christus: cofiteatur. zc.

**Benedicat.** Cal. Benedicit creatura creature multiplicando numero et merito. Benedicit creatura creatori eum corde voce et opere laudando et omne bonu quod habet ei ascribendo.

**Confiteantur.** Cal. Post noticiam hortat confiteri pro directione et iudicio.

**Letentur.** Aug. Quia iam confessi: no timent futura iudicia quibus christus e aduocatus non inder. letentur.

**Confiteantur tibi. po. de.** Cal. Eade admonitio ad aliud tendes. qz terra dedit fructu. Et si ide initia. sensus tamen ad diuersa tendit.

dat vultu suu nobis. Vel vultu suum. i. imaginem tuam quam impressi nobis. illumina sapientia. ne sit in tenebris. vt sciam. nos factos ad imaginem suam. et si a nobis deformata est. a te reformet. vt cognoscamus.

In qua terra: in omnibus gentibus. quaz via: salutare tuum. et qz cognoletur in gentibus christus: cofiteatur. zc.

**Benedicat.** Cal. Benedicit creatura creature multiplicando numero et merito. Benedicit creatura creatori eum corde voce et opere laudando et omne bonu quod habet ei ascribendo.

**Confiteantur.** Cal. Post noticiam hortat confiteri pro directione et iudicio.

**Letentur.** Aug. Quia iam confessi: no timent futura iudicia quibus christus e aduocatus non inder. letentur.

**Confiteantur tibi. po. de.** Cal. Eade admonitio ad aliud tendes. qz terra dedit fructu. Et si ide initia. sensus tamen ad diuersa tendit.

dat vultu suu nobis. Vel vultu suum. i. imaginem tuam quam impressi nobis. illumina sapientia. ne sit in tenebris. vt sciam. nos factos ad imaginem suam. et si a nobis deformata est. a te reformet. vt cognoscamus.

In qua terra: in omnibus gentibus. quaz via: salutare tuum. et qz cognoletur in gentibus christus: cofiteatur. zc.

**Benedicat.** Cal. Benedicit creatura creature multiplicando numero et merito. Benedicit creatura creatori eum corde voce et opere laudando et omne bonu quod habet ei ascribendo.

**Confiteantur.** Cal. Post noticiam hortat confiteri pro directione et iudicio.

**Letentur.** Aug. Quia iam confessi: no timent futura iudicia quibus christus e aduocatus non inder. letentur.

**Confiteantur tibi. po. de.** Cal. Eade admonitio ad aliud tendes. qz terra dedit fructu. Et si ide initia. sensus tamen ad diuersa tendit.

dat vultu suu nobis. Vel vultu suum. i. imaginem tuam quam impressi nobis. illumina sapientia. ne sit in tenebris. vt sciam. nos factos ad imaginem suam. et si a nobis deformata est. a te reformet. vt cognoscamus.

In qua terra: in omnibus gentibus. quaz via: salutare tuum. et qz cognoletur in gentibus christus: cofiteatur. zc.

**Benedicat.** Cal. Benedicit creatura creature multiplicando numero et merito. Benedicit creatura creatori eum corde voce et opere laudando et omne bonu quod habet ei ascribendo.

**Confiteantur.** Cal. Post noticiam hortat confiteri pro directione et iudicio.

**Letentur.** Aug. Quia iam confessi: no timent futura iudicia quibus christus e aduocatus non inder. letentur.

**Confiteantur tibi. po. de.** Cal. Eade admonitio ad aliud tendes. qz terra dedit fructu. Et si ide initia. sensus tamen ad diuersa tendit.

dat vultu suu nobis. Vel vultu suum. i. imaginem tuam quam impressi nobis. illumina sapientia. ne sit in tenebris. vt sciam. nos factos ad imaginem suam. et si a nobis deformata est. a te reformet. vt cognoscamus.

In qua terra: in omnibus gentibus. quaz via: salutare tuum. et qz cognoletur in gentibus christus: cofiteatur. zc.

**Benedicat.** Cal. Benedicit creatura creature multiplicando numero et merito. Benedicit creatura creatori eum corde voce et opere laudando et omne bonu quod habet ei ascribendo.

**Confiteantur.** Cal. Post noticiam hortat confiteri pro directione et iudicio.

**Letentur.** Aug. Quia iam confessi: no timent futura iudicia quibus christus e aduocatus non inder. letentur.

**Confiteantur tibi. po. de.** Cal. Eade admonitio ad aliud tendes. qz terra dedit fructu. Et si ide initia. sensus tamen ad diuersa tendit.

dat vultu suu nobis. Vel vultu suum. i. imaginem tuam quam impressi nobis. illumina sapientia. ne sit in tenebris. vt sciam. nos factos ad imaginem suam. et si a nobis deformata est. a te reformet. vt cognoscamus.

In qua terra: in omnibus gentibus. quaz via: salutare tuum. et qz cognoletur in gentibus christus: cofiteatur. zc.

**Benedicat.** Cal. Benedicit creatura creature multiplicando numero et merito. Benedicit creatura creatori eum corde voce et opere laudando et omne bonu quod habet ei ascribendo.

**Confiteantur.** Cal. Post noticiam hortat confiteri pro directione et iudicio.

**Letentur.** Aug. Quia iam confessi: no timent futura iudicia quibus christus e aduocatus non inder. letentur.

**Confiteantur tibi. po. de.** Cal. Eade admonitio ad aliud tendes. qz terra dedit fructu. Et si ide initia. sensus tamen ad diuersa tendit.

dat vultu suu nobis. Vel vultu suum. i. imaginem tuam quam impressi nobis. illumina sapientia. ne sit in tenebris. vt sciam. nos factos ad imaginem suam. et si a nobis deformata est. a te reformet. vt cognoscamus.

celi et montes scz apostoli. Nec tamē dicit montes sed mons idem signi-  
ficans singulari numero quod plurali. Et dicitur mons sine quia legem  
distillerunt. unde terre motus quia turbatur hoies legem implere non  
valentes. et hoc pluuia est lex quā soli israeli dedit. Et infirmata est lex vel  
hereditas. lex quia mīatur nec adiunat. et ita infirmos facit. Popul⁹ qz  
abundant delectū data lege. sed deus p̄fecit legē per spiritū datum. vel  
populū in quo sup̄abundant gratia.

**Cal.** Hec mysti-  
ca. sed secundū figu-  
raz cū transit in De-  
serto coram israel in  
colūna nubis ⁊ ignis  
Terra mo. est. i. ho-  
mines visis illis mira-  
culis. Celi manna stil-  
lanerūt. et māna fluit  
pluuia volunta. que  
soli israel data est. vt  
voluntati illius satif-  
faceret. Israel autēz  
infirmatus est fasti-  
dio illius abi. deside-  
rans carnes egypti. s̄  
ille passus est a deo  
nō p̄fectus. mittit er-  
go ad mysterium.

**Aug.** Quidaz si  
hui nō habent mons  
s̄ a fa. dei sine isrl. id  
est. qui legē dedit po-  
pulo israel. quia qui  
leges dedit p̄ moysen  
qua tetteret. dedit et  
benedictōem p̄ apo-  
stolos qua liberet.

**In dulcedine**  
**Cal.** Dulcedo ē qua  
bonuz fit non timore  
p̄ne. sed delectatio  
ne iusticie.

**Dominus da-  
bit.** Virtutes mul-  
tas euangaliantibus  
verbum.

**Rex virtutum.**  
Dicit. Apostolo. n̄  
vt dilecti. Cal. pater est rex angelorū quib⁹ impat. et ipse dilectus.

**Aug.** Rex virtu-  
tū xpi. i. suarum. vt fecit moyses sicut p̄cepit dominus moysi.

**Dilecti dilecti.** Cal. Repetitio dilecti ad cōmendatōnem. sed non  
est hęc repetitio in omnibus libris. sed sine sine nō. hic est sensus dilecti. n̄  
soli ad alia sed etiā ad diuidentia spolia. q̄ diuidentio speciosa fecit ecclia ⁊